АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2017					 Енисейск                                                      № 9-п

О создании комиссии по организации пассажирских перевозок и осуществлении дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Енисейского района.

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Енисейского района от 04.12.2015 № 969 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения в Енисейском районе и Правил перевозок пассажиров и багажа в Енисейском районе», а также Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по организации пассажирских перевозок и осуществлении дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования Енисейский район в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2. Утвердить Положение о комиссии по организации пассажирских перевозок и осуществлении дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования Енисейский район (приложение №2);
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы  района А.Ю. Губанова.
5. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава Енисейского района                                                                 С.В. Ермаков
[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1

	к постановлению администрации Енисейского района

	от___________________ №____________

СОСТАВ комиссии по организации пассажирских перевозок и осуществлении дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования Енисейский район

	Ермаков Сергей Васильевич -
	 глава района, председатель комиссии

	Губанов Александр Юрьевич -
	первый заместитель главы района, заместитель председателя комиссии

	Панова Ирина Александровна -
	главный специалист  отдела транспорта, связи и природопользования администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Тадеуш Тамара Кузьминична -
	начальник отдела  транспорта, связи и природопользования администрации района

	Ерченко Наталия Павловна -
	руководитель МКУ «Центр по вопросам                                                                                                                                                       архитектуры, строительства,
капитального ремонта и технического надзора Енисейского района»

	Енисейский
МРО КГКУ «КРУДОР» -

по согласованию

	Заполярный отдел (г. Лесосибирск) автотранспортного и автодорожного надзора межрегионального УГАДН по Красноярскому краю республики Тыва, республики Хакасия федеральной службы по надзору в сфере транспорта -

по согласованию

	ГИБДД ОВД по г. Енисейску и Енисейскому району -

по согласованию

	Территориальный отдел управления Роспотребнадзора -

по согласованию

	Приложение № 2

	к постановлению администрации Енисейского района

	от___________________ №____________

Положение
о комиссии по организации пассажирских перевозок и осуществлении дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования Енисейский район

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 1.1 Комиссия по организации пассажирских перевозок и осуществлении дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования Енисейский район (далее - Комиссия) создается для рассмотрения вопросов пассажирских перевозок в МО Енисейский район, проведения единой транспортной политики с целью обеспечения предоставления бесперебойных транспортных услуг, повышения культуры и качества обслуживания пассажиров, а также регулирования отношений, возникающих в связи с использованием автомобильных дорог, и осуществлением дорожной деятельности в МО Енисейский район.
1.2 Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии со структурными подразделениями администрации Енисейского района, иными органами местного самоуправления, учреждениями, предприятиями и организациями независимо от форм собственности, от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы.
1.3 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, другими нормативно-правовыми актами, настоящим Положением.
1.4 Комиссия строит свою работу на принципах законности и гласности.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1 Комиссия создается в целях:
· совершенствования пассажирских перевозок транспортом общего пользования на территории МО Енисейский район;
· координации деятельности автомобильного транспорта осуществляющего пассажирские перевозки на территории МО Енисейский район;
· осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.

2.2  В процессе своей деятельности Комиссия решает следующие задачи:
· совершенствование пассажирских перевозок и маршрутной сети на территории МО Енисейский район с учетом наиболее полного удовлетворения потребностей населения в пассажирских перевозках;
· анализ потребности МО Енисейский район в услугах пассажирского транспорта;
· координация деятельности перевозчиков всех форм собственности по обеспечению пассажирских перевозок на территории МО Енисейский район;
· контроль за выполнением плана дорожных работ в соответствии  с утвержденным перечнем объектов улично-дорожной сети поселений Енисейского района и автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района, требующих ремонта, за счет средств субсидий из краевого дорожного фонда.
· рассмотрение других вопросов, касающихся организации пассажирских перевозок и осуществлении дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории МО Енисейский район.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1 Заседание Комиссии проводится по мере необходимости;
3.2 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее количественного состава.
3.3 Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на ее заседании.
3.4 Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к протоколу заседания Комиссии.
3.5 Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают ее председатель и секретарь.

4. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия вправе:
4.1 Осуществлять контроль за качественным предоставлением пассажирских транспортных услуг населению, а также выполнением на регулярных муниципальных маршрутах МО Енисейский район субъектами пассажирских перевозок договорных обязательств между сторонами, участвующими в организации и обеспечении пассажирских перевозок.
4.2  Осуществлять контроль за субъектами, выполняющие пассажирские перевозки, не имеющие прав использовать муниципальную инфраструктуру.
4.3 Проводить выездные рейды согласно утвержденному графику, по маршрутам следования пассажирского транспорта в МО Енисейский район с целью:
· Проверки выполнения водителями, кондукторами, работниками автостанций своих должностных обязанностей;
· Проверки соблюдения схемы и расписания движения на маршрутах;
· Проверки наличия и правильности оформления путевой и разрешительной документации;
· Проверки соблюдения Правил перевозки пассажиров, требований по обеспечении безопасности дорожного движения и других нормативно- правовых актов в сфере автомобильного транспорта.
4.4 В случае выявления несоответствия у лиц или организаций, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки на территории МО Енисейский район маршрутных средств или документов требованиям нормативных актов по организации пассажирских перевозок на территории МО Енисейский район составляет предписания, в пределах своей компетенции, и направляет их в соответствующие органы для принятия мер.
4.5 Рассматривать и анализировать обращения граждан и глав муниципальных образований о дефектах улично-дорожной сети, предписаний надзорных органов Российской Федерации в области дорожной деятельности, результатов ревизий технических средств организации дорожного движения, статистических данных о состоянии аварийности на дорогах Енисейского района, итогов проверки готовности участков УДС вблизи образовательных учреждений, перечней аварийно-опасных участков автомобильных дорог, ежегодно утверждаемых в каждом муниципальном образовании района, и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий, решений протоколов заседаний краевой комиссии по безопасности дорожного движения.